ПРОТОКОЛ

СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ КЧС и  ПБ РАЙОНА, МАК.
29 августа  2014г.                                № 3                                     г.Цимлянск

Место проведения:  зал заседания Администрации Цимлянского района

Время проведения: 11.00-12.00 час.
Председатель: Глава Цимлянского района Садымов А.К, сопредседатель -Заместитель Главы Администрации Цимлянского района- Федорова Т.М
Присутствовали: члены КЧС и ПБ, МАК района, приглашенные, в соответствии со списком.
   Повестка дня:

1. О готовности к новому учебному году и  состоянии пожарной безопасности, антитеррористической защищенности на объектах образования района.
2. О проводимой работе по созданию в населенных пунктах района добровольных пожарных формирований.

3. О проведении мероприятий (в поселениях района), во исполнение Указа Президента  РФ №1522 по вопросам оповещения населения, при угрозе, возникновении ЧС.
 Слушали по 1 вопросу: -Циринг Алексей Николаевича -начальника ОНД по Цимлянскому району Главного управления МЧС России по РО.

                                         - Грициенко Александра Николаевича -  зам. начальника полиции по общественной безопасности ОП № 5 МУ МВД «Волгодонское»
                                        -Осадченко Николая Тимофеевича -Зав. отделом образования
 Вопросы к докладчику, выступления членов комиссий, приглашенных.
Слушали по 2 вопросу: Циринг Алексей Николаевич Начальника ОНД по Цимлянскому району Главного управления МЧС России по РО.
                         -Грициенко Александра Николаевича – зам. начальника полиции по общественной безопасности ОП №5 МУ МВД «Волгодонское»
                      - Грищенко Евгения Семеновича -Начальника гарнизона пожарной охраны.
    Вопросы к докладчику, выступления членов комиссий, приглашенных.
 Слушали  3 вопрос: Смольянина Сергея Ивановича- зав. сектором ГО ЧС и ЕДДС

Вопросы к докладчику, выступления членов комиссий, приглашенных
                                                        Решения:
по 1 вопросу: Информации докладчиков принять к сведению и рекомендовать заведующему районным отделом образования Осадченко Н.Т;

1. Принять меры по устранению нарушений требований пожарной безопасности капитального характера на объектах образования  (противопожарное водоснабжение; оборудование зданий молниезащитой, устранение нарушений на путях эвакуации);

(срок исполнения – до 20.12.2014 года).

2.
Предусмотреть при формировании бюджета на 2015 год затраты на содержание в работоспособном состоянии систем пожарной сигнализации с выводом сигнала  от этих систем, на пункт связи пожарных частей (01) от школ и дошкольных учреждений;

(срок исполнения – при формировании бюджетов на 2015 год).

    3. Обеспечить готовность объектов образования  к зимнему пожароопасному периоду;

(срок исполнения – до 15.11.2014 года).
по 2 вопросу: Рекомендовать -  1.Рекомендовать начальнику ОП №5 МУ МВД России –Волгодонское по  Цимлянскому району Серпионову В.В., начальнику ОГПН по Цимлянскому району Циринг А.Н. –  продолжить работу по обследованию избирательных  участков и  контролю устранения выявленных нарушений;

                                                    1.1. Организовать дежурство сотрудников на избирательных участках, в период проведения выборов, для обеспечения безопасности и контролю за соблюдением мер ПБ и антитеррористической защищенности;

                                            -2. Заведующему сектором ГО ЧС и ЕДДС Смольянину С.И на период выборов перевести районное звено РСЧС в режим повышенной готовности;

                                             2.1 Обеспечить контроль по сбору, обобщению и переадресации поступающей информации с избирательных участков, организовать проведение (при возникновении ЧС), аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ.

                                      -3. Рекомендовать Главам Городского и сельских поселений района обеспечить контроль за  устранением выявленных нарушений при обследовании  избирательных участков,   соблюдению мер пожарной и антитеррористической безопасности в период проведения выборов 8 сентября 2014 года.

    В целях обеспечения  готовности объектов энергетики, ЖКХ,  транспорта и дорожной службы района к стабильной работе в период подготовки и проведения выборов 8 сентября 2014 года, организации взаимодействия всех заинтересованных сторон, готовности сил и средств к работе в случае возникновения пожаров и ЧС.
    1. Рекомендовать руководителям : ОАО «Водоканал» (Полежаев С.В.), «Цимлянскагропромтранс» (Бурлаков С.А.), Цимлянских теплосетей (Будников М.С.),ООО «Коммунальщик» (Краснянский Г.В.), ОАО «ЦДРСУ» (Мозговой В.А.), Цимлянских РЭС (Ерофеев И.В.), ОАО «Цимлянский рынок» (Манасян А.Б.), Цимлянского ПСП РО ПСС во ВВ (Нагибин В.Г.-обеспечить в период подготовки и проведения выборов:

 -Ввести режим повышенной готовности, организовать круглосуточное дежурство диспетчерских служб, ответственных;

-Усиление дежурных смен  ( спасателей, аварийно-восстановительных бригад ЖКХ, теплосетей,  ОАО «Водоканал», РЭС, газовой и  дорожной служб);

- Готовность техники и аварийно-восстановительных бригад к выполнению поставленных задач;

-Создание резерва техники и людских ресурсов (при необходимости), для работы при возникновении ЧС.

-Немедленный доклад в ЕДДС о всех происшествиях и авариях на объектах обслуживания.

- устранение в кратчайшие сроки, аварий на объектах энергетики, тепло и водоснабжения.
по 3 вопросу: Рекомендовать- Главам городского, сельских поселений, активизировать работу по подбору и оформлению кандидатов в члены добровольной пожарной дружины (далее ДПО), до конца 4 квартала 2014 года завершить выполнение необходимых мероприятий по страхованию, обучению и медицинскому обследованию членов ДПО.

 Рекомендовать Главам городского, сельских поселений района, во исполнение Указа Президента  РФ №1522, обеспечить неукоснительное исполнение намеченных мероприятий, в соответствии с разработанными планами, по вопросам укомплектования населенных пунктов (администраций поселений), техническими средствами оповещения населения, при угрозе, возникновении ЧС. Срок выполнения- до конца текущего 2014 года.

Председатель комиссии                                                                 Федорова Т.М

Секретарь

Лященко Н.Н,